Osterreichische Gesellschaft fiir Krankenhauspharmazie
Spitalgasse 31, A-1091 Wien

BURGENLAND

Anstaltsapotheke des Allgemein 6ffentlichen Krankenhauses Oberwart
Dornburggasse 80, 7400 Oberwart

Tel:  05/7979-33230

Fax: 05/7979-52205

Leitung: Mag pharm. Marion Alt, aHPh

E-Mail: marion.alt@krages.at

Apotheke der Barmherzigen Brider Eisenstadt
Esterhazystrasse 26, 7000 Eisenstadt

Tel:  02682/601-1500

Fax: 02682/601-1599

Leitung: Mag. pharm. Petra Riegler, aHPh

E-Mail: petra.riegler@bbeisen.at

KARNTEN

Anstaltsapotheke des Allgemeinen offentlichen Krankenhauses der

Elisabethinen Klagenfurt GmbH

Volkermarkter StraRe 15-19, 9020 Klagenfurt am Worthersee
Tel: 0463 5830/8304

Fax: 0463 5830/2081

Leitung: Mag. pharm. Dr. Iris Wille

E-Mail: iris.wille@ekh.at

Anstaltsapotheke des Klinikums Klagenfurt am Waorthersee
Feschnigstr.11, 9020 Klagenfurt

Tel:  0463/538-38603

Fax: 0463/538-38609

Leitung: Mag. pharm. Karin Hummer, MSc, aHPh

E-Mail: karin.hummer@kabeg.at

Anstaltsapotheke des Landeskrankenhauses Villach
Nikolaigasse 43, 9500 Villach

Tel:  04242/208-62425

Fax: 04242/208-62732

Leitung: Mag. pharm. Andreas Wachter, aHPh

E-Mail: andreas.wachter@kabeg.at

ZVR-Zahl 024136317
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NIEDEROSTERREICH

Anstaltsapotheke des Universitatsklinikums Krems
Mitterweg 10, 3500 Krems an der Donau

Tel:  02732/9004-14200

Fax: 02732/9004-49238

Leitung: Mag. pharm. Gregor Houska, MSc

E-Mail: gregor.houska@krems.lknoe.at

Anstaltsapotheke des Universitatsklinikums St. Polten-Lilienfeld
Dunant-Platz 1, 3100 St. Polten

Tel:  02742/9004-10200

Fax: 02742/9004-49020

Leitung: Mag. pharm. Claudia Wunder, MBA, aHPh

E-Mail: claudia.wunder@stpoelten.lknoe.at

Anstaltsapotheke des Landesklinikums Amstetten
Krankenhausstral3e 21, 3300 Amstetten

Tel: 074729004 - 12050

Fax: 074729004 - 49205

Leitung: Mag. pharm. Alexandra Danzinger, aHPh

E-Mail: alexandra.danzinger@amstetten.lknoe.at

Anstaltsapotheke des Landesklinikums Horn-Allentsteig
Spitalgasse 10, 3580 Horn

Tel: 02982 9004 - 17020

Fax: 02982 9004 - 49326

Leitung: Mag. pharm. Karina Hartenstein, aHPh

E-Mail: karina.hartenstein@horn.lknoe.at

Anstaltsapotheke des Landesklinikums Mistelbach -Ganserndorf
Lichtensteinstr. 67, 2130 Mistelbach

Tel:  02572/9004-12451

Fax: 02572/9004-49264

Leitung: Mag. pharm. Birgit Kalbacher

E-Mail: birgit.kalbacher@mistelbach.lknoe.at

Stv. Leitung: Mag. pharm. Dr. Christian Wolf, MBA

E-Mail: christian.wolf@mistelbach.lknoe.at

Anstaltsapotheke des Landesklinikums Wiener Neustadt
Erwin Schrodinger-Str. 4, 2700 Wiener Neustadt

Tel:  02622/9004-14010

Fax: 02622/9004-49311

Leitung: Mag. pharm. Gabriele Schrammel, aHPh

E-Mail: gabriele.schrammel@wienerneustadt.lknoe.at
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OBEROSTERREICH

Anstaltsapotheke des Kepler Universitats-Klinikums

Med Campus 111
Krankenhausstrasse 9, 4020 Linz
Tel: 057680 83 1860

Fax: 057680 83 1861

Neuromed Campus

Wagner Jauregg Weg 15, 4020 Linz

Tel: 057680 87 22900

Fax: 057680 87 22904

Leitung: Mag. pharm. Dr. Alexander Weigl
E-Mail: alexander.weigl@kepleruniklinikum.at

Anstaltsapotheke der Barmherzigen Brider Linz
Herrenstralle 33, 4021 Linz

Tel:  0732/7897-21410

Fax: 0732/7897-21499

Leitung: Mag. pharm. Gunda Gittler, MBA, aHPh,

E-Mail: gunda.qgittler@bblinz.at

Anstaltsapotheke des Krankenhauses St. Josef Braunau
Ringstrasse 60, 5280 Braunau am Inn

Tel:  07722/804-7210

Fax: 07722/804-117201

Leitung: Apothekerin Astrid Kaulbach

E-Mail: astrid.kaulbach@khbr.at

Anstaltsapotheke des Klinikums Wels-Grieskirchen GmbH
Grieskirchner Strasse 42, 4600 Wels

Tel:  07242/415-2474

Fax: 07242/415-3967

Leitung: Mag. pharm. Dr. Silvia Hetz, aHPh

E-Mail: silvia.hetz@klinikum-weqr.at

Anstaltsapotheke des Krankenhauses der Barmherzigen Schwestern Ried

Betriebsgesellschaft m.b.H.

Schlossberg 1, 4910 Ried im Innkreis

Tel:  07752/602-3300

Fax: 07752/602-95300

Leitung: Mag. pharm. Martin Scheidleder, aHPh
E-Mail: martin.scheidleder@bhs.at

Anstaltsapotheke des Phyrn-Eisenwurzenklinikums - Steyr
Sierninger Strasse 170, 4400 Steyr

Tel:  050554/6622900

Fax: 050554/6622904

Leitung: Mag. pharm. Gernot Idinger, aHPh

E-Mail: gernot.idinger@ooeg.at
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Anstaltsapotheke des Ordensklinikums Linz GmbH - Barmherzige

Schwestern

Seilerstatte 4, 4010 Linz

Tel: 0732/7677-7637

Fax: 0732/7677-7439

Leitung: Mag. pharm. Dr. Thomas Langebner, aHPh
E-Mail: thomas.langebner@ordensklinikum.at

Anstaltsapotheke des Ordensklinikums Linz GmbH - Elisabethinen
Fadingerstrasse 1, 4020 Linz

Tel:  0732/7676-2460

Fax: 0732/7676-2466

Leitung: Dr. Wolfgang Ibrom

E-Mail: wolfgang.ibrom@ordensklinikum.at

Anstaltsapotheke des Salzkammergutklinikums - Bad Ischl
Dr.Mayerstrae 8-10, 4820 Bad Ischl

Tel:  05055472/22900

Fax: 05055472/22904

Leitung: Mag. pharm. Barbara Schmid

E-Mail: barbara.schmid@ooeg.at

Anstaltsapotheke des Salzkammergutklinikums -Vécklabruck
Dr. Bock Str. 1, 4840 Vocklabruck

Tel:  05055471/22900

Fax: 05055471/22904

Leitung: Mag. pharm. Andreas Seiringer, MBA, aHPh

E-Mail: andreas.seiringer@ooeg.at

SALZBURG

Landesapotheke Salzburg, Standort Uniklinikum LKH Salzburg
Millner Hauptstrasse 50, 5020 Salzburg

Tel: 0662/432111-31

Fax: 0662/432111-11

Leitung: Mag. pharm. Dr. Martin Wolkersdorfer, MBA, aHPh

E-Mail: m.wolkersdorfer@salk.at

Anstaltsapotheke der Kardinal Schwarzenberg Klinikum GmbH
Kardinal Schwarzenbergplatz 1, 5620 Schwarzach im Pongau

Tel:  06415/7101-2631

Fax: 06415/7101-2632

Leitung: Mag. pharm. Bernd Schneider

E-Mail: bernd.schneider@ks-klinikum.at
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STEIERMARK

Anstaltsapotheke des Landeskrankenhauseses - Universitatsklinikum Graz
Auenbruggerplatz 52, 8036 Graz

Tel:  0316/385-12243 od. -13395

Fax: 0316/385-14906

Leitung: Mag. pharm. Dr. Marianne Leitner, aHPh

E-Mail: marianne.leitner@klinikum-graz.at

Anstaltsapotheke der Barmherzigen Brider Graz
Annenstrasse 4, 8020 Graz

Tel:  0316/7067-16500

Fax: 0316/7067-16509

Leitung: Mag. pharm. Alice Poier, aHPh

E-Mail: alice.poier@bbgraz.at

Anstaltsapotheke des Krankenhauses der Elisabethinen GmbH
Elisabethinergasse 14, 8020 Graz

Tel:  0316/7063-6120

Fax: 0316/7063-1200

Leitung: Mag. pharm. Ruth Leskowschek, aHPh

E-Mail: ruth.leskowschek@elisabethinen.at

Anstaltsapotheke des Landeskrankenhauses Graz 11
Gostingerstralle 22, 8020 Graz

Tel:  0316/5466-5201

Fax: 0316/5466-5207

Leitung: Mag. pharm. Dr. Ingrid Friedl, aHPh

E-Mail: ingrid.friedl@kages.at

Anstaltsapotheke des Landeskrankenhauses Hochsteiermark, Standort

Leoben

Vordernberger Strasse 42, 8700 Leoben

Tel:  03842/401-2402

Fax: 03842/401-2291

Leitung: Mag. pharm Carola Wolkner, aHPh
E-Mail: carola.wolkner@kages.at
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TIROL

Anstaltsapotheke des Landeskrankenhauses — Universitatskliniken

Innsbruck

Anichstralie 35, 6020 Innsbruck

Tel:  0512/504-22226

Fax: 0512/504-22268

Leitung: Mag. pharm. Martina Jeske MSc, aHPh
E-Mail: martina.jeske@tirol-kliniken.at

VORARLBERG

Anstaltsapotheke des Landeskrankenhauses Feldkirch
Carinagasse 47-49, 6807 Feldkirch

Tel:  05522/303-3901

Fax: 05522/303-7501

Leitung: Mag. pharm. Giinther Graninger, aHPh

E-Mail: guenther.graninger@Ikhf.at

WIEN

Anstaltsapotheke des Allgemeinen Krankenhauses der Stadt Wien —

Universitatskliniken-Medizinischer Universitatscampus
Wahringer Girtel 18-20, 1090 Wien

Tel:  01/40400-15610

Fax: 01/40400-3002

Leitung: Mag. pharm. Martina Anditsch, aHPh

E-Mail: martina.anditsch@akhwien.at

Anstaltsapotheke der Veterinarmedizinischen Universitat Wien
Veterindrplatz 1, 1210 Wien

Tel:  01/25077-1500

Fax: 01/25077-1590

Leitung: Mag. pharm. Andreas Liebhart, aHPh

E-Mail: Andreas.Liebhart@vetmeduni.ac.at

Anstaltsapotheke Klinik Floridsdorf (ehemals Krankenhauses Nord)
Brinner Stral3e 68, 1210 Wien

Tel:  01/27700-75501

Leitung: Mag. pharm. Andreas Zwiefler, aHPh

E-Mail: andreas.zwiefler@gesundheitsverbund.at

Anstaltsapotheke der Barmherzigen Bruder Wien
Taborstrasse 16, 1020 Wien

Tel:  01/2144104

Fax: 01/21121-1602

Leitung: Mag. pharm. Dr. Elisabeth Messinger, aHPh

E-Mail: elisabeth.messinger@bbwien.at
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Anstaltsapotheke Klinik Landstralie (ehemals Krankenhaus

Rudolfstiftung)

Juchgasse 25, 1030 Wien

Tel:  01/71165-5501

Fax: 01/71165-5509

Leitung: Mag. pharm. Sandra Freimann-Pircher, aHPh
E-Mail: sandra.freimann-pircher@gesundheitsverbund.at

Anstaltsapotheke des Franziskus Spitals
Nikolsdorfer Gasse 32, 1050 Wien

Tel:  01/54605-2200

Fax: 01/54605-2203

Leitung: Mag.pharm. Dr. Birgit Oeser, aHPh
E-Mail: birgit.oeser@franziskusspital.at

Anstaltsapotheke des Hanuschkrankenhauses
Heinrich Collin-Strasse 30, 1140 Wien

Tel:  01/91021-84511

Fax: 01/9143206

Leitung: Mag. pharm. Karin Kirchdorfer, aHPh

E-Mail: karin.kirchdorfer@oegk.at

Anstaltsapotheke des Krankenhauses der Barmherzigen Schwestern Wien

Betriebsgesellschaft m.b.H.

Stumpergasse 13, 1060 Wien

Tel:  01/59988-3080

Fax: 01/59988-4135

Leitung: Mag. pharm. Thomas Schweiger, aHPh
E-Mail: thomas.schweiger@bhs.at

Anstaltsapotheke Klinik Hietzing (ehemals Krankenhaus Hietzing mit

Neurologischem Zentrum Rosenhtigel)
Wolkersbergenstrasse 1, 1130 Wien

Tel:  01/80110-3161

Fax: 01/80110-2826

Leitung: Mag. pharm. Gudrun Sailer, aHPh
E-Mail: gudrun.sailer@gesundheitsverbund.at

Anstaltsapotheke Klinik Penzing (ehemals Sozialmedizinischen Zentrums
Baumgartner Hohe - Otto Wagner Spital)

Pav. 7

Baumgartner Hohe 1 / Sanatoriumstr. 2, 1140 Wien

Tel:  01/91060-15501

Fax: 01/91060-15509

Interim. Leitung: Mag. pharm. Christine Miller, MBA, aHPh

E-Mail: christine.mueller@gesundheitsverbund.at
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Anstaltsapotheke Klinik Donaustadt (ehemals Sozialmedizinisches
Zentrums Ost — Donauspital)

Langobardenstralle 122, 1220 Wien

Tel:  01/28802-5100

Fax: 01/28802-5180

Interim. Leitung: Mag. Dr. Karin Nemec, MBA, aHPh

E-Mail: karin.nemec@gesundheitsverbund.at

Anstaltsapotheke Klinik Favoriten (ehemals Sozialmedizinisches Zentrum
Sud - Kaiser-Franz-Josef-Spital)

Kundratstrae 3, 1100 Wien

Tel:  01/60191-5001

Fax: 01/60191-5509

Leitung: Mag. pharm. Dr. Doris Haider, MMBA, aHPh

E-Mail: doris.haider@gesundheitsverbund.at

Anstaltsapotheke Klinik Ottakring (ehemals Wilhelminenspital)
Montleartstrale 37, 1160 Wien

Tel:  01/49150-5501

Fax: 01/49150-5509

Leitung: Priv.Doz. MMag. pharm. Dr. Irene M. Lagoja, aHPh

E-Mail: irene.lagoja@gesundheitsverbund.at
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